
 

 第4５号　 ひたちなか市立勝倉小学校 

 令和６年３月７日（木）発行 

 〒312-0024 ひたちなか市勝倉3010 

  　　児童数313名　実家庭数　241戸 TEL 029-272-2546 FAX 029-273-1986

　 

 

　二十四節気では、３／５は、啓蟄「けいちつ」。啓蟄とは、「冬ごもりをしていた虫たちが土の中

から出てくる頃」という意味で、春の気配を感じて、冬ごもりをしていた虫たちが活動を開始する頃

です。５日（火）、６日（水）と雨模様で寒い日でしたが、今日のように太陽が顔を出し、気温も上

がれば虫たちも活動を始めそうですね。 

　さて、６年生は３月１９日の卒業式まで、あと８日。１～５年生は３月２２日の修了式まで、あと

１０日となりました。進学や進級と新たなステージに進むことへの不安と期待とで、複雑な気持ちの

子供たちも多いことと思います。我々教職員がそれぞれの立場で一人一人に関わり、子供たちが安心

して次のステージに夢をもって進めるようサポートしてまいります。引き続き、保護者の皆様、地域

の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

　２月２２日（木）に授業参観と学級懇談会を実施しました。それぞれのクラスで、子供たちの１年

間の成長した姿をたくさん見ることができました。保護者の皆様もお子様の成長した姿に感動したの

ではないでしょうか。 

 

　１の１ 

　　「学習発表会」

２の１ 
【生活科】 
「自分はっけんはっぴょう会」

　１の２ 

　　「学習発表会」

２の２ 
【生活科】 
「自分はっけんはっぴょう会」

３の１ 

　　「１／２成人式」

３の２ 

　　「学習発表会」



 

 

 

　 

　　たくさんの保護者の皆様に参観していただきまして、ありがと

  うございました。 

 

 

 

　授業参観と同日に、学校運営協

議会を実施しました。授業参観の

あとに協議をしました。学校側か

らアンケート結果や児童の様子等

について説明をしました。委員の

皆様からは、改善点やご意見等を

たくさんいただきました。子供た

ちの安全を第一に考えて日々見守

ってくださったり、本日たくさん

の貴重なご意見をいただいたりし

ましたことに感謝申し上げます。

今後とも、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

　学校だよりは、Home＆Schoolで各家庭に配信すると同時に、勝倉小学校の 

ホームページにも掲載しております。また、子供たちの日々の学校生活の様子 

につきましては、ホームページの「学校日記」に掲載しております。 

　日々の掲載に努めておりますので、ぜひご覧いただきますようよろしくお願 

いいたします。

４の２ 
【道徳】 
「走れ江ノ電　光の中へ」

４の１ 
【外国語活動】 
「What do you want?」

５年生 
【総合的な学習の時間】 
「めざせ！豊かな未来」

６年生 

　　　「感謝の会」


